
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №19 «СВЕТЛЯЧОК» 

ГОРОДА ГУБКИНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОГРН 1023102260532/ ИНН 3127504389 

309186, Белгородская область, г. Губкин, ул. Комсомольская, 30 

тел. (47241) 3-41-19, (47241) 3-41-20  e-mail: ds19-gubkin@mail.ru 

 

 

П Р И К А З 

 

02 сентября 2024 г.                                                                                             № 254 

Об организации работы 

консультационного центра 

в 2024-2025 учебном году 

На основании приказа управления образования  администрации Губкинского 

городского округа от 30 августа 2024 года № 1429 «Об организации работы 

Консультационных центров для родителей (законных представителей) в образовательных 

организациях в 2024-2025 учебном году», в целях оказания методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям) детей дошкольного возраста, получающих дошкольное образование в 

форме семейного образования, а также посещающих муниципальные и негосударственные 

образовательные организации, и получающие услуги по присмотру и уходу у 

индивидуальных предпринимателей, организаций различных правовых форм 

собственности, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №19 «Светлячок» 

города Губкина Белгородской области работу консультационного центра по 

предоставлению методической, психолого-педагогической помощи родителям (законным 

представителям) детей дошкольного возраста с 02 сентября 2024 года. 

2. Назначить руководителем консультационного центра старшего воспитателя 

Ционель Н.Е. 

3. Руководителю консультационного центра принять меры к созданию условий для 

максимального охвата дошкольным образованием детей, оказанию своевременной 

квалифицированной помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста. 

4. Назначить ответственным за размещение информации о работе консультационного 

центра на сайте учреждения, в уголках для родителей педагога-психолога Кривошееву 

А.Ю. 

5. Утвердить положение о консультационном центре на базе МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №19 «Светлячок» города Губкина Белгородской области для 

родителей (законных представителей) детей, не посещающих дошкольные образовательные 

учреждения. 

6. Утвердить состав специалистов для оказания методической, психолого-

педагогической помощи родителям (законным представителям) детей: 

- Ционель Н.Е. – старший воспитатель 

- Балюкова Ю.И. – учитель-дефектолог 

- Кривошеева А.Ю. – учитель-логопед 

- Симонян А.Ш. – педагог-психолог 

- Бережнова Н.Ю. – инструктор по физической культуре 

- Качунина А.Р. – музыкальный руководитель 



- Беликова О.В. – воспитатель 

- Бредихина Л.А. – медицинская сестра 

7. Утвердить график работы консультационного центра (Приложение № 1) 

8. Утвердить план работы консультационного центра (Приложение № 2)  

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  

МБДОУ «Детский сад  

общеразвивающего вида №19 «Светлячок»  

города Губкина Белгородской области                                                          И.В. Куринских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к приказу от 02.09.2024г. №254 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ КОНСУЛЬТАЦИОННОГО ЦЕНТРА 

 

Тема мероприятия Форма 

проведения 

Срок 

проведения 

Ответственный 

Мониторинг семей, 

имеющих детей, не 

посещающих ДОУ. 

мониторинг сентябрь-октябрь старший 

воспитатель, 

психолог, 

медсестра 

«Как помочь ребенку в 

период адаптации» 

консультация сентябрь  педагог-психолог 

«Рисуем пальчиками»  практическое 

занятие для 

родителей с детьми 

октябрь воспитатель 

«Аллергия, как 

предупредить ее 

наступление» 

практикум для 

взрослых 

ноябрь  медицинская 

сестра 

«Согласие между 

родителями – это важно!» 

оформление 

буклета 

декабрь старший 

воспитатель, 

 педагог-психолог 

«Двигательная 

активность, как условие 

здорового образа жизни 

детей» 

консультация январь инструктор по 

физической 

культуре 

«Игры на развитие мелкой 

моторики рук» 

консультация февраль учитель-логопед 

«Весной гуляем, 

наблюдаем, 

трудимся, играем!»  

(о важности весенних 

прогулок!) 

тематическая 

консультация 

март воспитатель 

«Нарушение 

познавательных 

процессов у 

дошкольников» 

консультация апрель учитель-

дефектолог 

«Роль музыкальных 

занятий в гармоничном 

развитии личности » 

консультация апрель-май музыкальный 

руководитель 

«Готовность ребенка к 

обучению в школе» 

семинар май специалисты КЦ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу от 02.09.2024г. № 254 

 

 

График работы консультационного центра 

  

Специалист КП Понедельник Четверг Место проведения 

Учитель-логопед 

 

16.30-17.30   кабинет логопеда 

Учитель-дефектолог  16.30-17.30 кабинет дефектолога 

Педагог-психолог 16.30-17.30   кабинет педагога-психолога 

Медсестра   13.00-14.00 медицинский кабинет 

Инструктор по 

физической культуре 

16.30-17.30   спортивный зал 

Музыкальный 

руководитель 

 13.00-14.00 музыкальный зал 

Воспитатель 16.00-17.00 16.00-17.00 методический кабинет 

Старший воспитатель 16.00-17.00 16.00-17.00 методический кабинет 

 

 

 

 


